
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO           

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MANUZIO 
Via  dell`Oleandro 4/6 04100 Latina  

0773/632009 fax 0773/633020- ltic804004@istruzione.it – 

Posta certificata: ltic804004@pec.istruzione.it - 

c.f. 80006180592 – codice univoco : UF6BFH 

 
 
Provvedimento n. 29                                                                                  Prot. e data vedi segnatura  
 
Codice CUP: F29J21008030006 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto   il PA 2021 approvato con delibera C.I. n. 117 del  22.01.2021;  
Visto  l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 145 del 09.09.2021 di adesione ai progetti PON; 

Visto Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” inoltrato in 

data 10.09.2021 e  protocollato con n. 32768 del 11.09.2021 dall’ADG;  
Vista   la nota prot. AOODGEFID – 0042550 del 02.11.2021 con la quale la Direzione Generale  

per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che 
è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR: 

 

Sotto 

azione 
Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo finanziato 

13.1.2A 

 
13.1.2A-FESRPON-LA-2021-21 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

€ 71.499,92 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 - Voce 02 Sottovoce 1 PON Per la 
Scuola (FESR) - REACT EU del Programma Annuale 2021 e nelle USCITE – Attività A19 “Digital Board- 
Avviso 28966/2021”. 

Pertanto 
DISPONE 

 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 
 

mailto:ltic804004@istruzione.it
mailto:ltic804004@pec.istruzione.it


 

 

ENTRATA 
 

Aggregat
o 

Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR) - PON Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU 

71.499,92 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregat
o 

Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo 

A19 2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - 
Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR) - PON Per la Scuola (FESR) - 
REACT EU 

71.499,92 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottocont
o 

Descrizione Importo 

A19 1 3 5 Spese di personale - Altri compensi 
per personale a tempo indeterminato 
- Compensi per progettista 

714,99 

A19 1 3 6 Spese di personale - Altri compensi 
per personale a tempo indeterminato 
- Compensi per collaudatore 

714,99 

A19 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi 
per personale a tempo indeterminato 
- Compensi per altri Incarichi conferiti 
a personale 

2.144,99 

A19 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni 
di terzi - Promozione - Pubblicità 

714,99 

A19 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

67.209,96 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 DI CATERINO SILVANA 

 

 


